
 
 

 

 

 

 Juntos pela Educação Católica  

  
 

SEPN Quadra 516, Conj D, Lote 09   
Edifício Via Universitas – 4º Andar   
CEP 70.770-524, Brasília-DF 

 (61) 3533-5050 
 

anec.org.br 

 

 

PORTARIAS DE 28 DE JULHO DE 2020 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA 

REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do 

Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve: 

Nº 377- EXONERAR 

RICARDO BRAGA do cargo de Secretário de Regulação e 

Supervisão da Educação Superior do Ministério da Educação, código DAS 

101.6. 

WALTER SOUZA BRAGA NETTO 

 
Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada. 

(D.O.U de 29/07/2020, nº 144, Seção 2, p.1) 

 


